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Gilla oss på Facebook! 
Tykkää Facebookissa!

Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 28 Nr 5, Maj 2013

0222:an

Kulturriket i Bergslagen

Den 23 maj byter vi växel när vi går över 
till IP-telefoni. Bytet kan medföra ca 2 
dagars driftsstörningar då växeln kan 
ta emot samtal men inte koppla vidare. 
Störningarna berör även mobiltelefonin.

Kontakt:  
Steve Heniksson, IT-avdel-
ningen. Tfn: 0222-450 20 
eller e-post: steve.henriks-
son@skinnskatteberg.se

Nu övergår kommunen till IP-telefoni 

Välkommen  
sköna maj!Välkommen till 

Kommunfullmäktige 
den 13 maj 2013 kl 18.00  
Kommunhuset 
 
Välkommen till 
Kommunstyrelsen 
den 28 maj 2013 kl 08.30  
Kommunhuset
Dagordningar annonseras på 
www.skinnskatteberg.se 
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Vecka  18 
Torsdag: Elevens val. Tacos.  
Fredag: Kyckliggryta med currysmak & ris.

Vecka  19 
Måndag: Potatisbullar/blodpudding & bacon. 
Tisdag: Oxjärpar provencal, tomatsås & ris. 
Onsdag: Kycklingnuggets, sötsur sås & ris. 
Torsdag-fredag: Lovdag

Vecka  20 
Måndag: Elevens val.  Korv med bröd,  
Tisdag: Pytt i panna med rödbetor  
Onsdag: Fiskgratäng & hemlagat potatismos. 
Torsdag: Grönsakssoppa & Pannkaka 
Fredag: Spaghetti & köttfärssås. (pizzasallad)

Vecka  21 
Måndag: Korv & makaroner. 
Tisdag: Köttbullar, sås, grönsaker & potatis. 
Onsdag: Panerad fiskburgare & potatismos. 
Torsdag: Mexicana soppa & Fläsk-Pannkaka 
Fredag: Korv stroganoff & ris.

Vecka  22 
Måndag: Pasta sallad & baugette. 
Tisdag: Färsbiff sås grönsaker & potatis. 
Onsdag: Fiskgratäng & hemlagad potatismos. 
Torsdag: Kycklingfilé currysås & ris. 
Fredag: Spaghetti & köttfärssås.

Matsedel vecka 18-22
Klockarbergsskolan

 0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
Belinda Ekström, vik. Informatör

Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 451 39 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  Kommunchef Leena Berglund

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonsprier exkl. moms

  Företag Föreningar 
Halvsida            1800:- 600:-  
Kvartssida         950:- 350:-  
1/8-dels sida  600:-  250:- 

Format 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  Halvsida, liggande: 
113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med eve-
nemang inom kommunen med information om datum, tid, plats 
och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en annons 
(storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 13 maj 
Nästa utdelningsdag - den 31 maj

Skinnskatteberg är väl en av Sveriges vackraste 
kommuner? Här finns inte någon, utan många 
idyller och pittoreska miljöer. Många är vi som för-
evigar vår närmiljö regelbundet - och några kanske 
vill dela med sig av sina alster? Sedan några num-
mer har vi möjlighet att pryda 0222:ans omslag 
med bildmotiv och vi har försökt anpassa motivet 
efter årstid/högtid eller liknande. Vi har förvisso 
en del bilder på redaktionen men det skulle vara 
kul om våra läsare, kommuens invånare, besökare 
m.fl ville vara med. Har du fotograferat något/nå-
gon som du tror skulle göra sig som omslagsbild? 
Skicka gärna din bild och en beskrivning av den 
till redaktionen tillsammans med kontaktuppgifter 
till dig. Bilden behöver inte vara nytagen men med 
god kvalitet, dvs stora bilder (300 dpi). Om bilden 
visar identifierbara personer måste de också god-
känna en eventuell publicering.

Vackra omgivningar?

Hälsningar från en Skinnskattebergs-beundrare!

Marie Wennerström
Redaktör

Låt stå!
Omslagsbild: Steve Henriksson
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Aktivitetskalendern 
har fått en ny plats 
på mittuppslaget, 
sidorna 10-11.

I denna spalt rapporterar jag för alla intresserade 
kommunmedborgare om några av de olika frågor 
som varit uppe under den senaste tiden för mig 
som kommunstyrelsens ordförande i  
Skinnskatteberg. 

 
Just nu pågår budgetarbetet inför 2014. Kom-
munstyrelsen skall fastställa budgetramarna vid 
sitt sammanträde den 16 april. Ledningsutskottets 
förslag är att ramen skall vara 205 685 000 kronor. 
Den slutgiltiga budgeten fastställs i november.

Skinnskattebergs kommun har erhållit riktade 
statsbidrag till äldre- och handikappomsorgen 
på sammanlagt 2 136 708 kr. Kommunstyrelsen 
har gett vård- och omsorgsutskottet i uppdrag att 
bereda hur medlen ska användas inom kvalitets-
utvecklingsprojekt

Folkhälsorådet har haft möte och diskuterat bl a 
möjligheterna att söka medel från Allmänna Arvs-
fonden för att förstärka friluftsverksamheten upp 
vid Borntorpet vad gäller värmestuga och tillgäng-
lighet. Ett studiebesök vid NOK-stugan i Norberg 
har gjorts

Jag har varit på ett samhällsråd i Västerås och  
blivit informerad om polisens arbete mot den  
organiserade brottsligheten i länet.

Har deltagit vid företagsnätverkets frukostmöte 
i Bäcka. Information från Arbetsförmedlingen, 
Samordningsförbundet och Körstämman stod bl a 
på agendan.

Översiktsplanegruppens arbete fortgår. Tidsplanen 
ser ut att hålla och under början av hösten ställs ett 
första utkast ut för allmänheten och olika intres-
senter att ta del av. Möjligheter att komma in med 
synpunkter kommer då också att finnas.

Sedan sist

Varm vårhälsning från Skinnskatteberg!
Skinnskatteberg den 12 april 2013
 
Lars Andersson (s)
Kommunstyrelsens Ordförande
Skinnskatteberg

Nästa nummer av 0222:an är 
sommarnumret!
Sommarnumret gäller för aktiviteter juni-
augusti och delas även ut till alla fritids-
boende i kommunen. 

Manusstopp är måndagen den 13 maj. 

Sommarnumret delas ut till hushållen den 
31 maj och till fritidsboende några dagar 
senare.

 /Redaktionen
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Öppettider 
Måndag – Onsdag 14:00 – 21:00 
Torsdag   10:00 – 21:00 
Fredag, Lördag, Söndag 12:00 – 18:00 

 
Skinnsbergsslaget 
Kom och se bowling på hög nivå  
och ta en kopp kaffe.

Kvalspel 4 o 5 maj, den stora finalen  
lördag den 11 maj kl. 12:00

Välkomna!

Kontakt: 0222-102 02, 0222-451 49 
Se även www.lurbohallen.se

LURBOHALLEN 2013

Öppet: Tis: 9.30 - 16.00 Tors: 9.30 - 16.00 
Tfn. 0222-450 55

Stacken 
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Sagostund med Isabelle 
Tisdag 7 maj 10.30

Tisdag 21 maj 
Vi bakar bröd tillsammans med barnen.

Under maj månad planterar vi frön
Torsdag den 30 maj  
10.30 - 13.00 ses vi i S:t Davidsgården, 
Korv med bröd och fika. Vi är ute vid fint väder.

VÄLKOMMEN

HGF Skinnskatteberg har fått en ny 
styrelse. De valdes 2013-03-26 vid  
Hyresgästföreningens årsmöte.

Bernd Hassenstein, ordförande 
Sven-Erik Tallgren, vice ordförande 
Mayvor Hassenstein, sekreterare 
Kerstin Lilja, ekonomiansvarig 
Gun-Britt Noren, ledamot

Suppleanter: Stina Falk och Sissi Karlsson

Valberedare: Gunnar Falk och Stina Falk

Styrelsen hoppas på ett bra samarbete med 
både privata och kommunens hyresgäster.

INFORMATIONSMÖTE

Migrationsverket i samarbete med
Skinnskattebergs kommun inbjuder er
alla till möte kring asylboende i
Riddarhyttan.

Plats:
Allaktivitetshuset i Riddarhyttan

Tid:
6 mars kl. 18.30

Välkommen

INFORMATIONSMÖTE

Migrationsverket i samarbete med        
Skinnskattebergs kommun inbjuder er 
alla till möte kring asylboende i  
Skinnskatteberg.

Plats:
Kulturhuset Korpen

Tid: 
22 maj kl. 18.30

Välkommen
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

SKINNSKATTEBERGS TURISTBYRÅ
10 juni – 30 augusti finns Turistbyrån   
i Biblioteket, Klockarbergsvägen 6.  
Öppettider månd – fred. 9.00 – 17.00

Under Körstämman, lördag 15 juni, 
är turistbyrån öppen 9.00 – 14.00.  
Övrig tid på året finns turistinformation  
i samma lokal med begränsad service.

VÄLKOMNA!

 
 


  

   




 
 
  
 

 
 




  








 

 
   






 
  

Telefon: 0222 - 450 00  
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Slamtömning 2013
Kampanjtömningen för våren påbörjas v. 17. Fastighetsägare med slam- 
tömning på våren ombedes att se över sin brunn och att det är framkomligt, 
synligt och rent kring den. Tänk på att brännässlor, sly och högt gräs är  
arbetsmiljöproblem för chauffören. Placera inte heller blomkrukor och statyer 
på brunnslocket. De som har vägbom till sin fastighet måste ordna  
framkomlighet för slamsugningsbilen.
Vår entreprenör är BS-sanering i Avesta, Grabbogatan 10, 774 35  Avesta. 
Tel. 0226-597 70, e-post: info@bssanering.se
Tömningar av slambrunnar utföres enligt BS-sanerings egen sammanställda 
schema. Tidplanen är satt till vecka 17-26. 
TREVLIG VÅR!

Tidschemat kan 
ändras p.g.a väderlek. 
Om du inte fått tömt 
två veckor efter ovan-
stående tidsplan, hör 
av dig snarast.  
Ring 0226-597 70 och 
tala om att du inte fått 
”Kampanjtömningen” 
utförd.

Gömda/glömda skatter?
Riddarhyttans Hembygds- och Intresse- 
förening efterlyser gamla fotografier,  
diabilder, protokoll och dokument som bör 
bevaras till eftervärden. Vi är i full gång 
med att digitalisera (scanna) gammalt  
värdefullt material.
Hör av er till Nils-Eric Wikström, 0703250877, 
022213333 eller nils33.w@telia.com
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Ändrade öppettider i kommunhuset
Under våren kommer det vara ändrade öppettider 
i kommunhuset under vissa datum. Besök utöver 
dessa tider kan göras efter överenskommelse.

Västmanland först i landet med språkpaket
Från och med tionde april i år har ett språkpaket 
delats ut på alla barnmorskemottagningar och 
barnavårdscentraler i Västmanland. Språkpaketet 
riktar sig till sverigefinska föräldrar och tanken är 
att det ska stödja föräldrarna att tala finska med 
sina barn.

Språkpaketet har producerats av Sverigefinska 
Ungdomsförbundets arvsfondsprojekt Revitalisera 
mera, i samarbete med Hallstahammar, Köping, 
Skinnskatteberg, Surahammars kommun och 
Västerås stad, samt UR. Med stöd av Institutet 
för språk och folkminnen och i samverkan med 
Landstinget Västmanland.

Kostnadsfri buss till Västmanlands Teater
Vid två tillfällen under april gick en kostnadsfri 
buss från Skinnskatteberg till Västmanlands Teater 
och föreställningen Kvinnan som gifte sig med en 

kalkon av Gunilla Boëthius. Västmanlands Teater 
finns till för hela länet. För att det ska vara enklare 
att ta sig till teatern i Västerås även för besökare 
från de omkringliggande kommunerna anordnar 
Västmanlands teater gratis buss från bland annat 
Skinnskatteberg till vissa utvalda föreställningar.

Författarbesök på Skinnskattebergs bibliotek
Leena Lehtolainen besökte under slutet av mars 
Skinnskattebergs bibliotek. Leena Lehtolainen är 
författaren bakom den framgångsrika deckarserien 
med kriminalkommissarien Maria Kallio som 
huvudperson. Den elfte boken i serien ”Var är alla 
flickor nu?” kom på svenska i höstas. 

Parkering vid kommunhuset i Skinnskatteberg
Från och med måndag 18/3 krävs det 
parkeringstillstånd vid kommunhusets parkering 
i Skinnskatteberg. Parkeringstillstånd hämtas 
från receptionen och placeras fullt synlig i bilens 
framruta.

  

  

 

Informatörens spalt

 
 
 
Belinda Ekström
Informatör 
0222 - 450 44  
belinda.ekstrom@skinnskatteberg.se

Ändrade öppettider våren 2013:
Tisdag 30/4 kl. 08.00 – 12.00
Onsdag 1/5 Stängt
Onsdag 8/5 kl. 08.00 – 12.00
Torsdag 9/5 Stängt
Fredag 10/5 kl. 08.00 – 12.00
Onsdag 5/6 kl. 08.00 – 12.00
Torsdag  6/6 Stängt
Fredag 7/6 kl. 08.00 – 12.00
Fredag 21/6 Stängt

Ordinarie öppettider, vardagar:
Kl. 08.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
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Kunnantalon aukioloajat
Kevään aikana on kunnantalon aukioloaikoja 
muutamina päivinä muutettu. Vierailut muina 
aikoina sopimuksen mukaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Useamman sukupolven kaksikielinen leiri
Toukokuun 31. ja kesäkuun 2. päivän välisena 
aikana pidetään nyt kuudetta kertaa RSE 
Västmanlandin piirin järjestämä lasten ja 
isovanhempien leiri Surahammarin Rävnäsissä.

Suomen kielen hallintoaluekunnat 
Skinnskatteberg, Hallstahammar, Köping ja 
Surahammar ovat mukana leirillä tarjoamalla 
lapsille suomen kielen elvytystä. Monen polven 
leiri toimii erinomaisena kielikylpynä.

Lisätietoja ja ilmoittautumiset leirille:
RSE Västmanlandin piiriin, puh. 0220-128 25 tai 
Hellevi Sihvonen, puh. 0220-170 43

 

Västmanlandin neuvoloissa on jaossa 
kielipakkauksia lapsiperheille
Västmanlandin lääni on ensimmäisenä 
Ruotsissa ryhtynyt jakamaan suomen kielen 
opettelemiseen kannustavia kielipaketteja 
lastenneuvoloissa. Materiaali sisältää tietoa 
kaksikielisyyden hyödyistä, asiantuntia vastauksia 
tavallisiin kysymyksiin monikielisyydestä, 
nuorten ruotsinsuomalaisten vanhempien omia 
kokemuksia, tietoa lain mukaisista oikeuksista ja 
inspiroivaa materiaalia CD:n ja DVD:n muodossa 
jotka sisältävät Koulutusradion tuottamia 
suomenkielisiä lastenohjelmia.  Ensimmäiset 200 
pakkausta sisältävät myös kaksikielisen laulukirjan 
ja cd-levyn.

Västmanlandin neuvoloista saatava kielipaketti 
on toteuttu läänin hallintoaluekuntien 
Skinnskatteberg, Hallstahammar, Surahammar, 
Köping ja Västerås, maakäräjien, UR:n, 
Perintörahaston, Kielen - ja kansanperinteen 
instituutin sekä Ruotsinsuomalaisten nuorten 
liiton ja Revitalisera mera-projektin yhteistyönä. 
Pakettia voi myös tilata Ruotsinsuomalaisten 
nuorten liitolta.

 
Skinnskattebergin kunnantalon 
pysäköintipaikka
18. päivä maaliskuuta lähtien Skinnskattebergin 
kunnantalon pysäköintipaikalla vaaditaan 
pysäköintilupaa. Kunnantalossa vierailevat voivat 
hakea pysäköintiluvan kunnantalon vastaanotosta 
ja sijoittaa tämän näkyvästi auton eturuudulle. 

 

Tiedottajan palsta

Marco Helmisaari 
Tvåspråkig informatör 
Kaksikielinen tiedottaja
0222 - 450 44 
marco.helmisaari@skinnskatteberg.se

Muutetut aukioloajat keväällä 2013:
Tiistai 30.4  klo 08.00 – 12.00
Keskiviikko 1.5  Suljettu
Keskiviikko 8.5  klo 08.00 – 12.00
Torstai 9.5  Suljettu
Perjantai 10.5  klo 08.00 – 12.00
Keskiviikko 5.6  klo 08.00 – 12.00
Torstai 6.6  Suljettu
Perjantai 7.6  klo 08.00 – 12.00
Perjantai 21.6  Suljettu

Varsinaiset aukioloajat, arkipäivisin:
Klo 08.00 – 12.00 ja 13.00 – 16.00
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Söndag 5 maj 18.00     
Film      
Arr: Skinnskattebergs Filmförening

Onsdag 8 maj 19.00     
Film      
Arr: Skinnskattebergs Filmförening

Tisdag 14 maj, 17.30 
Fritidshemmens dag    
Dans- och teatergrupper från Kulturskolan m.fl.  
medverkanden från fritidsverksamheten.  
Fri entré! Välkomna!      
Arr: Fritidshemmet på Klockarbergsskolan i   
samarbete med Kulturskolan

Ondag 15 maj, 19.00    
Möte, Agenda 21-gruppen   
Lär dig mer om solenergi! Se annons sidan 16

Torsdag 16 maj 18.30    
En kväll med kulturskolans elever  
Främst de äldre elevernas kväll med gitarr-,   
bas-, trummor och sång i fokus.     
Fri entré! Välkomna!     
Arr: Kulturskolan     
Onsdag 22 maj 18.30    
Informationsmöte     
Migrationsverket i samarbete med Skinnskattebergs 
kommun inbjuder er alla till möte kring asylboende i 
Skinnskatteberg. Välkommen!    
Arr: Skinnskattebergs kommun

Alltid aktuell info på: 
www.kulturhusetkorpen.se och 

www.skinnskatteberg.se/kalender 

Se kursutbudet på vår hemsida:  
www.nvu.se/vux
För mer information: 
Martina Carlsten, studievägledare:  0223-443 76
Jessica Edström, studieinformatör:  0223-291 64
Gunnel Johansson, assistent:  0223-291 81
Suzanne H-Jonsson, assistent:  0223-443 72

Studera inom  
vuxenutbildningen  

under hösten?
Sista ansökningsdag 5 juni!

Välkommen med din ansökan!

Inför inspelningen av tv-piloten Längs vä-
gen vill vi veta vad ni Skinnskattebergare  
tycker om er ort, på riktigt. Vad representerar 
Skinnskatteberg enligt er?

Längs vägen,
stannar till i Kulturriket i Bergslagen

Maila era bilder och/eller berättelser till:
langsvagen@gmail.com senast den 6/5.

 längsvägen#

Inför  inspelningen av  tv-piloten  Längs  
vägen vill vi veta vad ni Skinnskattebergare 
tycker om er ort, på riktigt. Vad representerar 
Skinnskatteberg enligt er?

Maj
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Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 

 

Välkommen till vårt 
månadsmöte! 

 

Den 23/5, kl. 19.00, 
Allaktivitetshuset i 

Riddarhyttan 
 

& 
 

Välkommen till vår 
studiecirkel  

”Politik i praktiken”! 
 

Den 8/5, kl. 19.00 
hos Leneklints 

 
 
Kontakta gärna någon av oss 

 
 

carina.sandor@folkpartiet.se 

janne.lejon@telia.com eller 

vanja.leneklint@tele2.se 
 
 

www.folkpartiet.se/skinnskatteberg 

www.alliansforskinnskatteberg.se 

www.carinasandor.se/blogg 

 

Skinnskatteberg med Hed
och Gunnilbo församling

Församlingsresa 
lördag 1 juni 2013

 

 

 

 

 

 

              Församlingsresa  
        lördagen 1 juni 2013 
Avresa. 
Kl 7.30  Skinnskatteberg via Bysala,  
kl 7.50  Bernshammar. 
Morgonbön i Kolsva Brukskyrka kl 8.00. 
Kaffepaus med sjöutsikt kl 9.00. 
Lunch på Vinöns Värdshus kl 12.30. 
Besök i Olaus Petri kyrka  
i Örebro kl 16.00. 
 
Platsantalet är begränsat  
så först till kvarn ……… 
Anmälan senast 20 maj till: 0222-336 38 
Kostnad: 350 kr/ person.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       Skinnskatteberg med Hed 
       och Gunnilbo församling 
 
 
 
 
 
 
  
  
   
  
 
 
 

Korta församlingsresan  6 aug 2013 
kl 12-17 går till Skedvi Strand. 
Pris: 100 kr/person 
Mer information i nästa 0222:an. 

Morgonbön i Kolsva Brukskyrka kl 8.00
Kaff epaus med sjöutsikt kl 9.00
Lunch på Vinöns Värdshus kl 12.30
Besök i Olaus Petri kyrka i Örebro kl 16.00

Anmälan senast 20 maj till: 0222-336 38
Kostnad: 350 kr/ person.
Platsantalet är begränsat så först till kvarn..

Korta församlingsresan 6 aug 2013
kl 12-17 går till Skedvi Strand.
Pris: 100 kr/person
Mer information i nästa 0222:an.

Avresa
Kl 7.30 Skinnskatteberg via Bysala
Kl 7.50 Bernshammar

 

 

 

 

 

 

              Församlingsresa  
        lördagen 1 juni 2013 
Avresa. 
Kl 7.30  Skinnskatteberg via Bysala,  
kl 7.50  Bernshammar. 
Morgonbön i Kolsva Brukskyrka kl 8.00. 
Kaffepaus med sjöutsikt kl 9.00. 
Lunch på Vinöns Värdshus kl 12.30. 
Besök i Olaus Petri kyrka  
i Örebro kl 16.00. 
 
Platsantalet är begränsat  
så först till kvarn ……… 
Anmälan senast 20 maj till: 0222-336 38 
Kostnad: 350 kr/ person.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       Skinnskatteberg med Hed 
       och Gunnilbo församling 
 
 
 
 
 
 
  
  
   
  
 
 
 

Korta församlingsresan  6 aug 2013 
kl 12-17 går till Skedvi Strand. 
Pris: 100 kr/person 
Mer information i nästa 0222:an. 

Konsumentvägledning samt 
Budget- och skuldrådgivning
På tisdagar mellan 10.30 - 12.30 har  
Konsumentvägledningen och Budget- och 
skuldrådgivningen telefontid.

Du är välkommen att höra av dig. 
Ring 070 - 201 48 03

Varma hälsningar Eva Anderberg
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Skinnskatteberg 2013-03-20
Så har jag återkommit efter ännu ett besök i  
Mutare, Zimbabwe. Den här gången var upp-  
giften att utvärdera det 20-åriga projekt som 
Lärarförbundet – Zimta (Zimbabwe Teachers’ 
Association) haft. I projektet är brevväxlingen 
mellan olika skolor i Västmanland och   
Manicaland en viktig del.
Jag möttes av ett land på frammarsch. Skillnaden 
från mitt senaste besök år 2007 var markant. Det 
fanns nu mat i affärerna, bensin att tillgå och 
vägarna var nylagda. Längs med vägen mellan 
huvudstaden Harare och Mutare skymtade ny-
byggda bensinmackar och supermarkets.
Det är svårt att säga vad som tillkommit med an-
ledning av det stundande valet i maj och vad som 
är egentlig utveckling. Det ekonomiska läget för 
människor är fortsatt svårt. De lärare jag pratade 
med har alla något eller några jobb vid sidan 
av sina lärarjobb. En nödvändighet då lönen på 
2200kr inte räcker till livets nödvändigheter.
Besöket på vår skola, Chitakatira, var som van-
ligt varmt och omtumlande! Simon Musimwa, 
vår gamla rektor, har gått bort i aids och hans 
efterträdare Petronella Madzima har blivit för-
flyttad till en annan skola då hon blev allvarligt 
hotad på skolan av en politisk grupp. Ersättare är 
nu rektor Mabasa Mutedzi. 
Jag har lämnat namn på de lärare i Skinnskatte-
berg som uppgett att de önskar ta upp brev-
växlingen igen till samordnaren på Chitakatira 

school, Mr. Tendai Marowa. Intresset från lärarna 
var stort!
Ännu en gång blev jag påmind om glädjen och 
tacksamheten över vår elektrifiering av skolan. 
Rektorn och några lärare visade stolt upp det 
senaste tillskottet på skolan - en kopiator! Man 
hade samlat in 2 amerikanska dollar (ca 14kr) var 
från föräldrarna och köpt en kopiator. Nu kunde 
man tillverka egna 
skolböcker. Alla 
barn hade nu till-
gång till en lärobok. 
Dessutom genere-
rade kopiatorn lite 
pengar då omkring-
liggande skolor kom 
för att kopiera och 
fick betala för det. 
- och detta tack vare vår elektrifiering av skolan! 
Fantastiskt!
Det var mycket varmt i Mutare, +30 grader, och 
otroligt grönt efter ihållande regn tidigare på året. 
Det var höst och medan vi intensivt väntar på vår 
och sommar går de mot vintern.
Varma hälsningar till er alla från våra vänner på 
Chitakatira school.
/Monica Hildingstam

Besök på brevväxlingsskolan Chitakatira i Zimbabwe

Kommer du ihåg?
• Från 1995 och framåt har skolorna i Skinnskatte-

bergs kommun brevväxlat med Chitakatira school 
utanför staden Mutare i Zimbabwe.

• I september år 2000 invigdes elektrifieringen av 
Chitakatira school. Vi hade då lyckats med det 
otroliga att samla ihop 46000 kr, som var egenin-
satsen, och fått de övriga 80% från Forum Syd/Sida 
(ansökan genom Lärarförbundet Skinnskatteberg)

• När vi under våren 2003 fick reda på att man på 
Chitakatira school blivit bestulna på viktiga delar 
av elektrifieringen tog vi de sista pengarna vi hade 
på vårt konto och hjälpte dem med det ekonomiska 
och reparerade elektrifieringen.

• Våren 2001 vann vi, skolorna i Skinnskattebergs 
kommun, Sprirapriset för vårt brevväxlingsprojekt. 
Förutom äran vann vi 10000kr.
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Det händer i maj
Sagostund
Tisdag 7 maj
Sagostund på Stacken 
kl 11:00 0-2 år och 13.30 3-5 år 

Utställning
6 maj-24 maj 
Förskolorna i Skinnskatteberg  
ställer ut

27maj-12 juni, 
F-klasserna ställer ut

Boken kommer
Boken kommer är en kostnadsfri 
service för dig som vill låna böcker 
eller annat, men som på grund av 
rörelsehinder, ålder, långvarig sjuk-
dom eller liknande anledning inte 
kan komma till biblioteket.
Du kan välja att låna böcker, musik, 
tidskrifter och böcker med extra 
stor stil med mera.
Ring biblioteket, 0222-45005, och 
tala om vilka böcker du vill låna så 
kommer vi med böckerna hem till 
dig.

Datorhjälp
Torsdagkvällar 17-19 har vi drop-
in för dig som behöver hjälp med 
grundläggande datorkunskap. Vi 
utgår från dina egna förutsättningar 
och hjälper dig att komma igång 
med mejl, sociala medier, internet, 
ordbehandling o dyl. 
Ta gärna med egen dator (laptop)

Ändrade öppettider i maj
30/4  12:00-15:00
1/5 Stängt
8/5 12:00-15:00
9/5 Stängt
10/5 10:00-15:00

Våra ordinarie öppettider:
Måndag 10:00-17:00
Tisdag  12:00-19:00
Onsdag 12:00-19:00
Torsdag 12:00-19:00
Fredag  10:00-15:00

Välkommen in! 
Tel: 0222-451 38
www.skinnskatteberg.se/bibliotek

B
IBLIO

TEKET
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DAGS ATT BYTA  
TAK?                   

   

Tegel     
Plåt    
Betong         
Papp 

Låt ett proffs göra jobbet! 
Välj ett tryggt, lokalt företag med mångårig erfarenhet!              

         
         Försäkrat i Trygg-Hansa och Fora.           
         F-skattesedel. 
         ROT-avdrag 
         Kostnadsfria offerter 
         
        Vid frågor ring eller maila gärna: 
        Thomas 073-683 41 97 
        thomas_jonsson@telia.com 
         

         
         Utför även:                                 
         Snickerier  
         Badrum  
         Kök   
         Renovering                          

12% Rabatt på bokningar under April 
THOMAS JONSSON PRODUKTION 

 

12% Rabatt på bokningar under Maj
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Vi önskar er hjärtligt välkomna till Klockarbergsskolans Öppet Hus. 
En dag som brukar uppskattas av både besökare, elever och personal.

I våra lektionssalar kommer elever och personal att ha lektioner och 
dörrarna till lektionssalarna kommer att stå öppna. Gå in och se er 

omkring och ställ gärna frågor till elever och personal. Komplett program 
för dagen finns på plats 4 maj där diverse aktiviteter erbjuds.

Våra elever bjuds på något att äta. Det finns fika och korv att köpa. 

Denna dag erbjuds inga skolskjutsar då vi räknar med att 
barnen kommer tillsammans med vårdnadshavarna.

Skolledning, personal och elever hälsar alla föräldrar, släkt och vänner
Välkomna!

Välkommen till Klockarbergsskolans

ÖPPET HUS
lördag 4 maj kl. 09.00 – 12.00
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FÖRBUNDET
AGENDA 21

Tid: 19.00 - 21.00
Plats: Kulturhuset Korpen, Köpingsv. 11-13
Frågor: Sam Hamberg, 0222 - 451 19, 
sam.hamberg@skinnskatteberg.se

Solturnén är ett samarbete mellan Skinnskattebergs kommun, 
Förbundet Agenda 21 i Västmanland och Energikontoret i 
Mälardalen samt övriga kommuner i Västmanland och Heby.

Den 15:e maj kommer Förbundet Agenda 21:s 
solturné till Skinnskatteberg. 
• Lars Andrén, ordförande 
    för Svensk Solenergi och 
    VD för Företaget DrivKraft, 
    föreläser om solenergi.

• Träffa den lokala energi-
    rådgivaren, elnätsägaren 
    och solcellsföretag. Lars Andrén

Solturné Västmanland
Lär dig mer om solenergi!

Välkommen till 
Återbruket 
På Återbruket kan hushåll lämna grovavfall, farligt 
avfall och förpackningar. Om du är osäker på hur du 
ska sortera kan du alltid fråga personalen. 

Adress: Näsvägen i Skinnskatteberg.
Tel: 0222-108 69.

Företag som vill lämna avfall måste ha Återbrukskort. 
Beställ på tfn 021-393542.

Öppettider
Måndag och onsdag: 8-12
Tisdag och torsdag: 8-12, 15-19
Fredag 13-17
Lördag: 9-14
Stängt: söndag

Helgstängt: 
30 april stänger Återbruket kl 12:00.

Stängt 1 maj, 9 maj, 6 juni och 21-22 juni

•	Plast 
•	Trä 
•	Well 
•	Trädgårdsavfall 
•	Metallskrot 
•	Brännbart avfall  
•	Gips och isolering 

Detta kan du lämna:

•	Resårmöbler och textilier
•	Fyllnadsmassor
•	Farligt avfall från hushåll 
•	El-avfall 
•	Kyl- och frysskåp 
•	Tidningar

•	Förpackningar

Klockarbergsskolans 

fritidshem bjuder in till

Vårfestival
Klockan 17.30
14 maj i Korpen

Barnen uppträder och säljer fika! 

Inträde: Vuxen 20kr 
& barn/ungdom 10kr
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MARKISER  
& PERSIENNER!

Nu är vårsolen här! 
Dags att kolla dina solskydd! 

Säljer även rullgardiner, rolliner,  
plissé- och lamellgardiner samt utför  

tygbyten och reparationer av markiser.

Skinnskattebergs solskydd
Hagstuvägen 12

0222 - 100 90, 070 - 621 87 65

Inför 

Kyrkovalet 2013

Som medlem i Svenska kyrkan och 
därmed röstberättigad kan Du utnyttja 
Din rösträtt redan från fyllda 16 år.

Vi i Centerpartiet slår vakt om den 
öppna folkkyrkan. Med en öppen folk-
kyrka menar vi en kyrka där alla kan 
känna sig välkomna.

Vi vill skapa livskraft och framtidstro i 
vår församling.

Kyrkan ska vara en levande del av sam-
hället. Kyrkan har en viktig uppgift när 
det gäller utsatta grupper och människor 
med problem.

Kontakta gärna:

Rolf Andersson Sillbo 0222-32066 el
Gunilla Persson 0222-32090

Tipspromenader
Från Främjarestugan, båthamnen
Onsdagar 1/5, 15/5, 22/5, 29/5, 5/6, 12/6 och 
19/6. Starttid 18.30 och en kvart framåt.  
Priser utlottas. Startavgift för icke  
medlemmar 10:-, tipsbingo 5:-

Gökafton
8 maj kl. 18.00 från Borntorpet.  
Vandring till Älg-Eriks stuga för  
tipspromenad och korvgrillning.

Kanoter att hyra
Finns vid Främjarestugan, Nedre Vättern. 
Kostnad 4 timmar 100:-, 1 dygn 200:-.  
Paddlar och flytväst ingår. 
Ring 0222-412 27 el. 070-508 77 09 (Ragnar). 
Birgitta 0222-102 71 för bokning och nycklar.
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Skinnskatteberg
Vår målsättning är att bibehålla   
Skinnskatteberg som egen kommun.  
Med hög kvalité, bra boende, skola och  
omsorg, samt verka för att Skinnskatteberg 
ska bli en tillväxtkommun

Besök gärna vår hemsida, 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor:
Tommy Sunvisson: 0222-415 13  
070-2483140, mail tommysun@hotmail.com 

Lena Lovén Rolén: 0222-106 57   
070-7287238, loven.rolen@telia.se

Lars Andersson: 0222-132 13, 076-7857924,  
mail lars.andersson@riddarhyttan.nu

Kristina Ohrmér Jansson: 0222-301 42  
070-2703373, mail.kr.ja@telia.com

Stig Johansson: 0222-321 27, 070-5781396,  
mail stig.johan42@telia.com

Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarkommun

Första majfirande 
i Skinnskatteberg

Vid stationshuset med start kl. 11.00
Huvudtalare Landstingsråd Tommy Levinsson

Övriga talare:
Kommunalrådet Lars Andersson  

Lo Lena Eldstål • SSU Tova Eldstål
Vänsterpartiet Fredrik Skog

Musikinslag

Arrangör
Socialdemokraterna • LO

IF Metall • Kommunal
ABF • Vänsterpartiet

Varmt välkomna!

Öppettider: 
Vardagar 11:30-12:30 
Stängt alla röda dagar 
och helger.
Välkommen att äta lunch, 
du som är +65.

Matlåda:
40:- inkl. liten sallad
55:- inkl. bröd, dryck & liten sallad
Buffé:
60:- inkl. bröd & dryck

Hemgårdens 
lunchservering

NYTT!

Nätverkets nya hemsida: sites.google.com/site/skbgnatverk/

SKINNSKATTEBERGS
FÖRETAGSNÄTVERK
Extra Extra Extra!
Lunch sammankomst med temat företagsklimatet i
Skinnskatteberg
Tisdag 7 maj kl. 12.00 i Skinnskatteberg.
En lunchträff med Kristin Lahed, regionchef för
Svenskt Näringsliv om enkäten 2012. Vilken plats blir det för
Skinnskatteberg? Vilka utmaningar och prioriteringar finns?
Vad kan vi företagare initiera för att få ett ökat intresse hos
politikerna? Frågor och diskussion.

Anmäl dig via: skbgnatverk@live.se

NÄSTA SAMMANKOMST
Onsdag 22 maj 2013, kl. 07.30- 09.00
Plats: Kolarbyn Eco-lodge

Kaffe, té och mackor finns på plats.

För mer information, kontakta gärna Marnix Bijl, ordförande.
Telefon 076-2625387 eller e-post skbgnatverk@live.se

Känner ni till en företagare? Tveka inte att bjuda henne eller honom till
vårt möte!



190222:an | www.skinnskatteberg.se

Svenska kyrkans kalendarium maj 2013
Ti 30/4 kl.20 Fira Valborg. Korv på kyrktrappen vid Heds kyrka.

Kl 20.30 samling i kyrkan. Vi går ut till elden 20.45,
elden tänds. Hedkören. Hans Eric Johansson.

Fre 3/5 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Sö 5/5 kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson. Kyrkkaffe.
On 8/5 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Pärlor i grekiska övärlden – Mari Jansson

visar bilder från soliga Grekland.
To 9/5 kl.08 Gudstjänst vid Herrgårdsängen. Marie Blommé.
To 9/5 kl.11 Gudstjänst vid Klockargården i Hed. Hedkören, Marie Blommé. Kaffe.
Sö 12/5 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon, kyrkkaffe.
To 16/5 kl.10.30 Andakt på Klockarbergsgården. Marie Blommé. Glädjekören.
Fre 17/5 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Lö 18/5 kl.10 Promenad och andakt med eller utan hund, i Västanhed.( Se annons.)
Sö 19/5 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé. Kaffe.
Sö 26/5 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Kyrksöndag för Hemgården. Marie Blommé

och Hans Eric Johansson. Kyrkkaffe.
On 29/5 kl.19 Kyrkofullmäktige har sammanträde i S:t Davidsgården.
To 30/5 kl.10.30 Avslutningsfest med familjecentralen Stacken i S:t Davidsgården. Marie Blommé.
Lö 1/6 kl 07.30 Församlingsresa med bl.a lunch på Vinöns Värdshus och besök i Olaus Petri kyrka

i Örebro. Se särskild annons i 0222:an.

Hundstund

skinnskatteberg.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

Exp. vard.10 -12……… 0222 -336 36
Kyrkoherde………………… -336 32
Komminister…. -336 30 eller -336 33
Kyrkomusiker ……………… -336 34
Kyrkogårdsärenden ………… -336 39

Månadens psalm nr 730

Må din väg gå dig till mötes
och må vinden vara din vän
och må solen värma din kind
och må regnet vattna själens jord
och tills vi möts igen
må Gud hålla,
hålla dig
i sin hand.

Hundstund i Skinnskatteberg

Följ med på promenad
med eller utan hund !

Lördagen 18 april träffas vi på
kyrkans parkering kl 10.
Vi åker till Västanheds

fritidsområde.
Ta med kaffe, vi bjuder på korv

och ” ord på vägen”.
Den som vill samåka kontaktar

oss på telefon 0222-336 38

Alla är varmt välkomna !

Kungörelse

Kyrkofullmäktige
sammanträder

onsdagen 29 maj
kl.19.00

i S:t Davidsgården.

Ärenden enligt utsänd
föredragningslista.
Handlingar finns
tillgängliga på
pastors expedition.

Allmänheten välkomnas
Gösta Gustafsson ordf.

Maj, våt och kall fyller Bondens
lada all…stavar Bondepraktikan.
Sköna maj välkommen…
formulerar kören sin vårhälsning.
En annan kör inleder maj med:
Upp till kamp…
Maj, vårmånad, möter vår längtan,
inte minst i år, efter värme. Ändå
vet vi , att maj kan vara både våt
och kall. Det är nästan som en
kamp mellan olika sinnes
stämningar. Håll ut. Ge inte upp.
Ta vara på tiden! Njut, om det är
möjligt, under äppelträdet, när det
slår ut i blom. Det finns ett Hopp.
Vi bär det djupt inom oss. Och
visst, vi vet: ” Urban, Vilhelmina
och Beda, de skola sommaren
leda”*.
Vår hälsning
Hans Eric Johansson

*namnsdagar 25,26 och 27 maj.
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Det bästa med mitt jobb: Allt! Även om man kanske inte tror det så träffar jag 
mycket folk i mitt arbete. En arkivarie jobbar inte bara i arkivet utan också med 
dagens informationshantering. Det är ju handlingar som så småningom skall till  
arkivet - eller inte. Att informationen sparas och kan återsökas av alla som vill ta del 
av kommunens arbete är en viktig del av den svenska demokratin. En arkivarie 
idag måste även hänga med i datautvecklingen. Idag skapas ju den mesta infor-
mationen digitalt. Att lära sig om hur vi skall kunna garantera att denna informationen 
bevaras och kan läsas om t.ex. 100 år är alla arkivariers stora utmaning just nu. 

Fritid: Hemma i Värmland är jag aktiv scoutledare. Det har blivit lite mindre med det nu när jag jobbat borta på 
veckorna. Men här i Skinnskatteberg har jag börjat sjunga i en kör, Muntergökarna, som ordnats i studiecirkelform via 
ABF. En kör som verkligen gör skäl för namnet. Vi träffas på måndagar i Korpen och alla får vara med. Jag vågade gå 
med när man sa att inga förkunskaper krävdes. Vi har väldigt roligt men det skulle bli ännu roligare om vi var fler! 

Du slutar snart som arkivarie för Skinnskatte-
bergs kommun - hur vill du summera din tid här? 
Tiden går fort när man har roligt! Jobbet har varit 
otroligt roligt och utmanande. Men även att lära 
känna, inte bara ett nytt län, Västmanland, utan även 
ett nytt kulturlandskap: Bergslagen. Även om stora 
delar av Värmland också tillhör Bergslagen så är 
det inte de delarna som jag bott och rört mig i ef-
tersom min man kommer ifrån västra Värmland. Det 
har även varit kul att lära känna många nya männ-
iskor i en liten kommun. Jag är ju uppvuxen i en 
storstad där allting finns i närheten och spårvagnen 
går, i stort sett, dygnet runt. I Värmland har jag fått 
förståelse för landsbygd, men här skulle jag vilja säga 
att jag lärt känna glesbygd istället. 
Jag kommer helt säkert att komma tillbaka till Skinn-
skatteberg för att ta del av det rika kulturutbudet som 
finns här. Det är något som jag känner att jag missat 
under min tid här, eftersom jag alltid åkt hem till 
familjen på helgerna. För att vara en liten kommun 
befolkningsmässigt så händer det otroligt mycket här 
tycker jag. Här hittade jag också äntligen en duktig 
frisörska Linn som jag trivts väldigt bra med och fick 
smaka Västanforskaka för första gången. Vars  
recept jag tar med mig hem till Värmland! 

Personalporträtt

Dags igen för

Vårmarknad

Loppis i Baggbro skola

Lördagen den 25 maj kl 11.00 - 15.00

FÖRSÄLJNING AV
Plantor •   hantverk • livsmedel

Nyttosaker med mera  
Även egna idéer är välkomna.

 
Marknaden sker både inom och utomhus.

Boka Bord 100:-/bord

 Café-försäljning:
Hembakat fikabröd,

kaffe, läsk, smörgåsar.
 Varmkorv med bröd

Bokning av bord och information
kontakta: Monika Hjort

0222-417 12 • 070 219 11 20

Baggbrobygdens Byalag
Arrangeras av:                                         Välkomna

Baggbron

Koppar-
berg

Rv 68

v 233

Skolan

Fagersta

Örebro

Skinnskatteberg

Namn: Elizabeth Johansson
Hemort: Hammarö, Värmland
Något om min bakgrund: Född och uppvuxen i Göteborg, bor i Värmland 
sedan 25 år tillbaka, jobbar i Västmanland och håller på Leksands IF   
i hockey = gillar olika!
Min yrkesroll: Kommunarkivarie


